[image: image1.jpg]ALK 5 P ST

 绍市机管〔2023〕5号

关于组织开展2023年全市公共机构

节能宣传周有关活动的通知

市级各部门，各区、县（市）机关事务管理部门，柯桥区人民政府办公室：

根据国家机关事务管理局办公室《关于开展2023年全国公共机构节能宣传周有关活动的通知》（国管办发〔2023〕20号）精神，为深入学习贯彻落实习近平生态文明思想，传播节能降碳和绿色低碳发展理念，引导全市公共机构广大干部职工践行绿色低碳生活方式，充分发挥公共机构在全社会绿色低碳发展中的示范引领作用，提升城市绿色文明风貌，营造浓厚亚运氛围，定于2023年7月中旬举办全市公共机构节能宣传周活动。为认真做好今年全市公共机构节能宣传周和低碳日各项活动，结合我市实际，现就有关事项通知如下：

一、活动主题
2023年全市公共机构节能宣传周时间为7月10日至16日，主题是“节能降碳，你我同行”；低碳日为7月12日，主题是“积极应对气候变化，推动绿色低碳发展”。
二、宣传重点

全市各级公共机构要综合运用线上和线下多种宣传手段，围绕“十四五”以来公共机构能源资源节约和生态环境保护工作取得的经验成效，重点宣传节能降碳和“绿色低碳、知行合一”理念，突出公共机构生活垃圾分类、绿色低碳引领、节约型机关创建、反对食品浪费等重点内容，积极开展宣传活动。

三、活动安排
（一）扩大宣传范围。全市各级公共机构要充分利用微信公众号、电子屏幕、条幅、展板、刊物等宣传平台和载体，突出重点开展宣传活动，积极营造氛围，主动对接媒体，把公共机构在节能工作中取得的成效、在节能宣传中特色和亮点呈现给全社会，真正发挥好公共机构节能示范引领作用。

（二）推进垃圾分类。全市各级公共机构要深入部署实施“迎亚运”垃圾分类百日攻坚活动，加大生活垃圾分类的宣传力度，开展垃圾分类教育培训，提升分类意识，普及分类知识，带头限制一次性消费用品，普及塑料污染治理知识，抓实抓好源头减量，努力提高机关干部分类知晓率和准确率，充分发挥公共机构在全社会共同参与生活垃圾分类工作中的示范表率作用。

（三）推广绿色技术。全市公共机构节能管理部门和有条件的公共机构要邀请节能产品供应商、节能改造机构等进行经验案例展示活动。积极推广优秀的节能技术及模式，争取实现低风险、高效率的节能回报。
四、有关要求
（一）加强组织领导。各部门和各地区要坚决贯彻中央八项规定精神和“过紧日子”的要求，注重节俭务实，突出宣传实效，组织开展本系统、本地区各项活动，广泛动员所属、所辖公共机构干部职工积极参加。

（二）及时总结提炼。活动结束后，各部门和各地区要认真、及时总结活动内容和特色，提炼好经验、好做法，于7月17日前将图片资料及总结材料通过浙政钉系统报市机关事务服务中心节能处，要求图文并茂、数据详实。

联系人：沈吴晶，电话：85229731。

                 绍兴市机关事务管理局

                            2023年7月3日
绍兴市机关事务管理局办公室                  2023年7月4日印发
─ 4 ─
─ 5 ─